

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017
IMMOBILIZZAZIONI			PATRIMONIO NETTO	127.495	127.495
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>			FONDI PER RISCHI ED ONERI	19.031	15.487
- licenze, marchi e diritti simili	0	0	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	1.051	1.186
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	0	DEBITI		
Totale Immobilizzazioni immateriali	0	0	- verso conto corrente consortile	0	0
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>			- verso strutture	25.383	25.657
- immobili strumentali	0	0	- verso personale	2.807	379
(fondo ammortam. immobili)	0	0	- verso fornitori	2.283	1.193
Totale netto immobili strumentali	0	0	- tributari	251	779
- macchine d'ufficio, impianti, attrezzature	6.915	6.915	- verso istituti di previdenza e sicur. social	6.931	3.485
(fondo ammortam. macch./impianti/attrezz.)	5.165	4.582	- debiti diversi	2.134	1.053
Totale netto macchine uff./impianti/attrezz.	1.749	2.333	TOTALE DEBITI	39.788	32.546
- mobili e arredi	7.410	7.410	RATEI E RISCOINTI PASSIVI / RICAVI ANTICIPATI	0	0
(fondo ammortam. mobili/arredi)	5.610	5.070			
Totale netto mobili e arredi	1.800	2.340			
Totale Immobilizzazioni materiali nette	3.549	4.673			
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>					
- partecipazioni in società controllate	0	0			
- partecipazioni in società collegate	0	0			
- altre partecipazioni	0	0			
- crediti per depositi cauzionali	0	0			
Totale Immobilizzazioni finanziarie	0	0			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	3.549	4.673			
ATTIVO CIRCOLANTE					
<i>Crediti</i>					
- verso conto corrente consortile	106.185	104.714			
- verso strutture	42.500	42.500			
- verso personale	110	0			
- per contributi sindacali	28.737	28.418			
- crediti diversi	574	687			
Totale crediti	178.106	176.319			
<i>Disponibilità liquide</i>					
- depositi bancari e postali	1.931	1.990			
- denaro e valori in cassa	1.210	201			
Totale disponibilità liquide	3.141	2.191			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	181.248	178.510			
RATEI E RISCOINTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI	5.189	6.076	RISULTATO GESTIONALE	2.622	12.544
TOTALE ATTIVO	189.987	189.259	TOTALE PASSIVO	189.987	189.259

RENDICONTO DELLA GESTIONE

ONERI			PROVENTI		
	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017
ONERI da ATTIVITA' TIPICHE	54.865	54.230	PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE	102.139	107.380
Contributi a strutture/organismi diversi	41.771	34.410	Quote su tessere		
Spese per attività politico organizzativa	13.094	19.820	Contributi Sindacali	102.139	107.380
ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE	4.324	2.142	PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE	121	4.210
Spese per stampa e propaganda	4.115	2.142	Contributi da strutture	0	0
Spese per studi e ricerche	0	0	Contr. da organismi diversi		
Spese di formazione	209	0	Contributi volontari/liberalità	0	0
SPESE PER IL PERSONALE	19.257	19.368	Contributi da associati per vertenze	0	4.000
Stipendi e Collaborazioni	9.561	14.228	Recupero spese		
Oneri Sociali	6.434	2.967	Compensi reversibili - gettoni di presenza		
Accantonamento TFR	729	941	Altri proventi	121	210
Spese pasti personale	2.304	923	ALTRI PROVENTI	1	0
Altre spese a favore del personale	229	310	Proventi finanziari	0	0
ONERI di SUPPORTO GENERALE	20.618	23.060	Proventi straordinari	0	0
Spese generali	19.271	21.628			
Imposte e tasse	224	309			
Ammortamenti	1.123	1.123			
Accantonamenti	0	0			
ALTRI ONERI	574	245			
Oneri finanziari	545	240			
Oneri straordinari	29	5			
TOTALE ONERI	99.639	99.046	TOTALE PROVENTI	102.261	111.590
RISULTATO GESTIONALE	2.622	12.544			